

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

36. sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów

108 MILIONÓW DO WYDANIA W 2018 ROKU

Ponad sto milionów zostało zaplanowane w budżecie MiG Ostrzeszów na 2018 r. po stronie wydatków. Dokładnie jest to **108.629.375 zł** - kwota rekordowa, o jakiej dotąd radni poprzednich kadencji nawet nie mogli marzyć. Niestety, nie oznacza to, że aż tak bardzo się nam powodzi, co potwierdza suma zaplanowanych dochodów - **94.934.096 zł**. Z zestawienia tych liczb wynika, że deficyt budżetowy wyniesie aż **13.695.279 zł**.

Tuż po świętach, 27 grudnia, ostrzeszowscy radni przyjęli budżet na 2018 r. Budżet odważny, a ze względu na spory deficyt, nawet ryzykowny, za to pozwalający zrealizować rozpoczęte w latach poprzednich duże inwestycje i znaleźć jeszcze trochę środków na budowę kilku dróg i chodników oraz remonty. To pewnie sprawiło, że radni, mimo drobnych uwag, w komplecie podnieśli ręce za przyjęciem uchwały budżetowej. W ten sposób też zdecydowano o zaciągnięciu przez miasto 12 mln kredytu na „załatanie” deficytu. Niemal w całości będzie on spożytkowany na największą inwestycję, czyli

budowę szkoły w Rojowie, to też znacząco podniosło kwotę przeznaczoną na inwestycje - **22.827.336 zł**, co stanowi ok. 25% wszystkich wydatków



budżetowych. Poza wspomnianą już budową szkoły, która kosztować będzie jeszcze ponad 15,5 mln zł, blisko 2,5 mln zostało przeznaczone na dokończenie przebudowy boiska sportowego przy SP nr 2, zaś około 800 tys. zł będzie kosztować budowa boiska wielofunkcyjnego w Niedźwiedziu. Z tego jasno

widać, że inwestycje szkolno-sportowe mają u naszych władz priorytet.

Zwykle najwięcej mówi się o drogach. O nich też nie zapomniano, przeznaczając na ten cel 3.579.000 zł. Za te pieniądze będą m.in. wybudowane ulice: Cicha i Czarnieckiego, przebudowana ul. Sądziecka oraz położony chodnik na ul. Łazurowej. Doświadczenie poprzednich lat uczy, że w końcówce roku lista inwestycji drogowych trochę się wydłuża, tym bardziej że czeka nas rok wyborów samorządowych...

W budżecie zarezerwowano też pieniądze na „drobniejsze” inwestycje i zakupy, jak budowa oświetlenia ulicznego (100 tys. zł), zakup i instalację monitoringu (50 tys. zł) czy na dofinansowanie zmiany ogrzewania

wił też o inwestycjach, przestrzegając przed opóźnieniem budowy zespołu przedszkolno-szkolnego w Rojowie, co byłoby największą porażką samorządu. Miejmy nadzieję, że do tego nie dojdzie.

Rada Miejska jednomyślnie przyjęła przedłożony projekt budżetu.

ZAGROŻENIA DLA BUDŻETU

Tuż po głosowaniu zapytałem burmistrza o zagrożenia płynące z przyjętego budżetu.

- *Zagrożeń jest wiele* - mówi M. Witke. - *Najbardziej obawiam się tych, które nie zależą ode mnie czy od Rady Miejskiej. Na bardzo wysokim poziomie są zadania zlecone przez instytucje rządowe. W momencie braku tych środków budżet miasta będzie musiał takie środki*

w okresie przedświątecznym w naszym mieście momentami nawet 60-krotnie przekraczało normy. Radny pytał, co z instalacją czujników, o które prosił już przed rokiem. Proponował też, aby przy większym zanieczyszczeniu powietrza powiadamiać o tym mieszkańców miasta, bo nieraz zdrowiej jest pozostać w domu niż spacerować w skażonym powietrzu. W tym kontekście proponował instalację oczyszczaczy powietrza w przedszkolach. Temat wywołał trochę dyskusji, z której - miejmy nadzieję - „urodzi się” coś sensownego.

Radni poruszyli też inne sprawy. O wysprzątanie liści z deptaka przy „11” i usunięcie drzewa przeszkadzającego wyjeżdżającym z parkingu przy ul. Kościuszki (za cmentarzem) apelował K. Bacik. Radny M. Światoń zwrócił m.in.



na niskoemisyjne źródła ciepła - akcja „Piecyk” (73 tys. zł).

To wydatki, lecz w budżecie mamy także dochody. Największą ich część stanowią te z podatków i opłat (23.852.600 zł), a także udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (22.835.705 zł) oraz dochody majątkowe (4.912.929 zł). Znaczące są również dotacje na zadania zlecone (23.058.996 zł) i subwencja oświatowa (18.135.338 zł). Blisko pół miliona stanowią wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

W dyskusji nad budżetem pierwszy zabrał głos przewodniczący komisji budżetowej, S. Odrobiński. Stwierdził on, że *projekt budżetu zapewnia sfinansowanie planowanych inwestycji oraz dobre wykonanie zadań*. Według K. Bacika to *budżet kontynuacji, wychodzący naprzeciw oczekiwaniu mieszkańców*. Występujący w imieniu klubu radnych, P. Jędrusiak odniósł się do zaciągniętego kredytu, a konkretnie - terminu spłaty. Jego zdaniem miasto powinno zaciągnąć kredyt długoterminowy, tymczasem zakłada się, że zostanie on spłacony do 2024 r. Mó-

zależać i przeznaczyć na wskazany cel. Jest jeszcze kilka zagrożeń związanych z realizacją dochodów czy z możliwością pozyskania środków.

A co z nową szkołą? Czy do września zakończy się budowa?

- *Myślę, że jest to realny termin, wydłużony o dwa miesiące, co zaproponowali sami wykonawcy*.

Trochę mało inwestycji drogowych.

- *Tak jak było powiedziane - ul. Czarnieckiego, Cicha, Sądziecka, jest realizacja drogi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Mam nadzieję, że wszystkie te inwestycje zostaną zrealizowane. Chociaż tu też istnieje małe zagrożenie: już w tym roku zauważyliśmy, że przetargi były rozstrzygane na wyższą kwotę niż zakładały kosztorysy - koszty materiałów, koszty pracy poszły w górę*.

JAK WALCZYĆ ZE SMOGIEM?

Interpelację zdominował temat smogu w Ostrzeszowie. Mówił o tym P. Jędrusiak, informując, że wg niektórych źródeł zanieczyszczenie powietrza

uwagę na sytuację w ostrzeszowskim szpitalu, z którego odchodzą lekarze.

- *Dla mnie to jest paranoja* - tak radny M. Czwardon skwitował całą akcję zmiany przeznaczenia kubłów na śmieci i surowce wtórne, i chyba nie był w tym odczuciu odosobniony. Pytał też o koncepcję dotyczącą ul. Dworcowej, apelował o uporządkowanie terenu przy ul. Kaliskiej i o zmianę starej tabliczki z nazwą ul. Okrzei. Radny powrócił także do tematu parkowania na Rynku, nazywając obecną sytuację „ciuciubabką z policjantami”. Na koniec B. Calińska zaapelowała o oświetlenie przy ul. Łąkowej, przypominając też o wycięciu kilku drzew przy niej, na co jednak nie chce się zgodzić ochrona środowiska.

Podczas sesji przyjęto jeszcze kilka uchwał. Oprócz budżetu na 2018 r. uchwalono ostateczny budżet na rok 2017. Po uwzględnieniu ostatnich poprawek wyniesie on po stronie dochodów - 97.693.030 zł, a po stronie wydatków - 98.693.030 zł.

Tak oto zaczęliśmy budżetem „do wzięcia”, a kończymy tym już skonsuowanym.

K. Juszcak

Grabów nad Prosną

BUDŻET UCHWALONY, ALE Z MAŁYMI ZASTRZEŻENIAMI



Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Grabowie, która odbyła się w czwartek - 28 grudnia - sprawą najważniejszą było przyjęcie budżetu na 2018 rok.

- *Cieszę mnie, że budżet został przyjęty jeszcze w starym roku. Dotychczas takie uchwały podejmowali-*

śmy w nowym roku. Tym razem mamy multum autopoprawek i zadań do wykonania, w styczniu będziemy już mogli podejmować rozmowy z wykonawcami - mówił burmistrz Zenon Cegła.

Jednak nie obyło się bez zastrzeżeń.

- *Analizując projekt uchwały budżetowej, dostrzegam pewne kwestie, które budzą moje wątpliwości* - mówił radny Marcin Biel. - *Moje niezadowolone wynika z wysokości proponowanego zadłużenia, które na koniec 2018 roku ma wynieść ponad dziewięć milionów. Wzrost zadłużenia spowodowany jest*

dużą ilością inwestycji, są to głównie inwestycje drogowe. Owszem te inwestycje są potrzebne, ale czy kumulowanie ich w jednym roku jest uzasadnione? Od zaciągniętych kredytów, pożyczek trzeba będzie płacić odsetki, ich kwota nie jest niska. Można by te pieniądze

przeznaczyć na inne cele, rozkładając inwestycje na kolejne lata.

29.944.595 zł po stronie dochodów i **34.915.278 zł** po stronie wydatków - tak w wielkim skrócie będzie wyglądał budżet gminy Grabów na 2018 rok.

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt w kwocie **4.970.683 zł**, który zostanie sfinansowany z kredytów i pożyczek.

- *Wszystkie wnioski radnego Biela zostały uwzględnione w moich autopoprawkach* - tłumaczył Z. Cegła. - *Dzięki zaciągnięciu kredytu będziemy mogli wykonać wiele zadań. Budżet pokazuje, że nie ma sołectwa, w którym by nie zaplanowano jakiejś inwestycji. Nie można też mówić o konkretnym zadłużeniu na koniec przyszłego roku, to wszystko może się zmienić. Chciałbym, żeby to, co zostało zapisane w budżecie, zostało zrealizowane (...)*.

Za przyjęciem budżetu głosowało trzynastu radnych, dwóch było przeciwko podjęciu tej uchwały.

A.Ł.

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.

PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.

602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Naprawa sprzętu AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

OKNOPLAST
PROMOCJA NA OKNA
DO -46%
SPRAWDŹ >

Partner Handlowy
ATUT, Ostrzeszów, ul. Kolejowa 20, tel. 608 054 548